
Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 04 - Fone: (51) 2109-9200 - Fax: (51) 2109-9203 - CEP: 96810-198 - Santa Cruz do Sul/RS
Endereço: Rua GalvãoCosta, 755 - Fone(51)2109-9200 - Cep 96.810-198 - Santa Cruzdo Sul - RS

DECRETO N° 8.480, de 08 de setembro de 2011.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL NO MONTANTE DE R$ 80.000,00
(OITENTA MIL REAIS) REDUZ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atribuiçõer
que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 1o da Lei n° 6.311,
de 06 de setembro de 2011

V DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito especial no montante de R$
80.000,00 (oitenta mil reais) com a seguinte classificação orçamentária:

Órgão- 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL C/ RECURSOS
PRÓPRIOS - FMAS
1302-0824400152.215- MANUTENÇÃO DA CASA DE PASSAGEM DA MULHER
3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

(001105) R$ 34.900,00

3.3.9.0.32.00.00.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
(001106) R$ 3.000,00

3.3.9.0.33.00.00.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
(001107) R$ 2.000,00

3.3.9.0.36.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
(001108) R$ 10.000,00

3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(001109) R$ 10.000,00

3.3.9.0.47.00.00.00 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUITIVAS
(001110) R$ 100,00

4.4.9.0.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

(001111) R$ 20.000,00
SOMA R$ 80.000,00

Parágrafo Único - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo ar
tigo 1o, a redução das seguintes dotações orçamentárias:
Órgão- 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Cl RECURSOS
PRÓPRIOS - FMAS
1302-0824400152.145 - SUBVENÇÕES A ENTIDADES ASSISTENCIAIS
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000783) R$ 1.000,00

E?
o

<D
o

Q



Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 04 - Fone: (51) 2109-9200 - Fax: (51) 2109-9203 - CEP: 96810-198 - Santa Cruz do Sul/RS
Endereço: Rua Galvão Costa, 755- Fone(51) 2109-9200 - Cep 96.810-198 - Santa Cruzdo Sul - RS

DECRETO N° 8.480, de 08 de setembro de 2011.

4.4.5.0.42.00.00.00 - AUXÍLIOS
(000784) R$ 79.000,00

SOMA R$ 80.000,00

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul,a/8 de setembro de 2011.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

ELIANA MA

Secretária Municipalfdá Administração

I


